


PAG. N? 962 SALTA, 19 DE MARZO DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

- ,  

1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de ]Por cada Excedente 
200 palabras publicaci6n 

Convocatorias Asambleas Comerciales $ 10.500,- $ 110,- la palabra 
Convocatorias Asambleas entidades civiles (Cul- 

turales, profesioiiales, deportivas y de socorros 
mutuos) $ 4.000,- $ 0 -  ,, ,, 

Avisos comerciales $ 5.500,- $ 0 -  ,, ,, 
Edictos de Mina $ 5.500,- $ 110,- ,, ,, 
Edictos Concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) $ 5.500,- $ o -  , ,, 
Avisos Administrativos $ 5.500,- $ 0 -  ,, ,, 
Edictos Judiciales $ 4.000,- $ 0 -  ,, ,, 
Posesión Veinteñal $ 9.300,- $ 150,- ,, ,, 
Remates inmuebles y automotores $ 10.500,- $ 170,- ,, ,, 
Remates varios $ 5.500,- $ 0 -  ,, ,, 
Sucesorios $ 4.000,- $ o -  , ,, 
Balances $ 15.000,- la página, más un adicional de 

$ 10.000,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

a) Anual 

b) Semestral 

$ ss.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 500,- 
Atrasado, más de un mes y hasta 

$ 35.000,- un año $ 600,- 

c) Trimestral $ 21.500,- Atrasado, más de gn año * $ 2.000,- 

Art. 20 - Dejar establecido que las publicaciones s:e cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas,-y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras SA computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comam que los separan. 

-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, E, $, 1/2, &, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriorvs a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo corisignen. 

S U M A R  

D E C R E T O S  

M. de Gobierno N? 372 del 6-3-80 -Aprobar la Resol. No 895/79, dictada por el Con- 
sejo General de Educación de la Provincia . . . . . . . 965 

M. de Gobierno No 373 del 6-3-80 -Aprobar la Resol. No 901/79, dictada por el Con- 
sejo General de Educación de la Provincia . . . . . . . 966 

M. de Gobierno N? 375 del 6-3-80 -Aprobar la Resol. NQ907/79, dictada por el Con- 
* sejo General de Educac9n de la -Provincia . . . . . . . 966 

M. de Gobierno N? 37% del 6-3-80 -Designar Jueces de Paz Titular y Suplente de la 
localidad de Hipólito I~igoyen, Dpto. de Orán . . . 967 

M. de Economía No 382 del 6-3-80 - Dase por limitado el contrato de locación de ser- 
vicios profesionales celebrado ~ n t r e  la provincia de 

" Salta y el Teniente Coronel (RE) José Guillermo 
Maessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  967 

M. de Gobierno No 383 del 6-3-80;- Aprobar la Resol. No 910/79, dictada por el Con- 
+ajo General de Educación dt; la Provincia . .\ . . . -.. 968 

Wnll 1 t i'"L- 2 



BOLETIN OFICIAL SALTA. 19 DE MARZO DE 1980 PAG . N? 963 

Pág . 
M . de Gobierno N? 384 del 6-3-80 -Aprobar planes de estudios para la Escuela de Mú- 

sica de la Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  968 
DECRETOS SINTETIZADOS 

S . G . de la Gob . N? 366 del 6-3-80- Reconocer horas extraordinarias trabajadas por el 
personal del Centro Unico de Procesamiento de In- 
formación de Salta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  972 

M . de B . Social No 367 del 6-3-80-Autorizar a la Direc . de Obras y Servicios Auxilia- 
res del M . de 13 . Social a contratar en forma directa 
con la firma Electromedicina Salta S.R.L. . . . . . . .  973 

h4 . de B . Social N? 368 del 6-3-80 -Encargar el despacho de la Direc . de Maternidad al 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . Dr Oscar Cornejo Torino 973 

M . de Gobierno No 369 del 6-3-80- Destitución por cesantía del Agente de Policía de la 
Provincia Dn . Rogelio Velázquez . . . . . . . . . . . . . . . .  973 

M . de Gobierno N? 370 del 6-3-80 -Destitución por cesantía de los agentes de Policía 
de la Provincia, Dn . Néstor Luis Nieva y Eladio 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Salomón Gonza 973 
M . de Gobierno No 371 del 6-3-80 -Reconocer un crédito a favor del cabo de Policía 

de la Provincia, Dn . Manuel Francisco Cruz . . . . .  973 
M . de Gobierno N? 374 del 6-3-80 -Autorizar la contratación directa de trabajos de im- 

presión del Instituto Guemesiano de Salta, con la 
firma Artes Gráficas de esta ciudad . . . . . . . . . . . . .  973 

M . de Gobierno N? 377 del 6-3-80 -Autorizar la contratación directa de los servicios de 
la experta en restauracióil de cuadros, Lic . Imelda 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Cuenya 973 
. M . de B . Social No 378 del 6-3-80 -Renuncia de la Dra Raque1 Katz . . . . . . . . . . . . . . .  973 

. . M . de B . Social No 379 del 6-3-80 -Designar int al Dr Cecilio Morón . . . . . . . . . . . . .  
S . G . de la Gob . No 380 del 6-3-80 -Designar en carácter de reingreso al Sr . Pablo Cou- 

973 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  rreges 914 
S . G . de la Gob . N? 3811 del 6-3-80 -Reconocer la factura presentada por la Empresa Na- 

cional de Telecomunicaciones de la Presidencia de 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  la Nación 974 

EDICTOS DE MINAS 

N? 37491 - Manucl Custodio Olavarrla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  974 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37490 - Manuel Custodio Olavarría 974 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37489 - Manuel Custodio Olavarría 974 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 37488 - Manuel Custodio Olavarría 974 

N? 37385 - Antonio Díaz ...................................................... 974 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 37384 - Jorge Leonardo Gurrieri 975 

. N? 37366 - Oscar Lafuente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  975 

LICITACIONES PUBLICAS 

N? 37507 - Municipalidad de la Ciudad de Salta, Lic . N? 8/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  975 
N? 37506 - Municipalidad de la Ciudad de Salta, Lic . N? 6/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  975 
N? 37392 - Administración Nacional de Aduanas, Lic . No 48/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  975 

EDICTOS (CONCXSION DE AGUA PUBLICA 

No 37353 - Angela Serrano de Farfán ............................................ 975 
N? 37352 - Fortunato Díaz y Antonia Campos de Díaz .............................. 976 
No 37286 - Santiago Viliagra ................................................. 976 

REMATES ADMINISTRATIVOS 

No 37441 . Jor Juan A . Martearena, Juicio: Expte . N? 12.435/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  976 
N? 37470 - Por Juan A . Martearena, Juicio: Expte . N? 12.360/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  976 
No 37424 - Por Ramón Horacio Cortez. Juicio: Expta . No 06125/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  976 
N? 37422 - Por Héctor Reynal O'Coiinor. Juicio: Expte . No 7.095/78 . . . . . . . . . . . . . . . . .  977 
No 37418 - Por Héctor Reynal O'Connor. Juicio: Expte . No 8.268/78 . . . . . . . . . . . . . . . . .  977 

Seeeióma JUDICIAL 
SUCESORIOS 

. . . . .  N? 37497 . Jesús Eligio Ebber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  , 977 
No 37487 . AB . Intestato de Zurita Sofía Rodríguez de . . . . . . . .  ., . . ............... 977 
N? 37486 . F&-?é:lar . . . . . . . . . . .  .,. . . . . . . . . . . . . . . . .  :: . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. '' )rt 
977 



PAG . No 964 SALTA. 19 DE MARZO DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

Pág . 
No 37478 - Valdez. Alberto Catalino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  977 
N'? 37477 - Lencina. Oscar Javier ................................................ 977 
N'? 37460 - Fanny López de Valdiviezo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  977 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N'? 37456 - Bennasar. Isabel Gálmes Ouigros de 978 
N? 37450 - Chagra. José ....................................................... 978 

REMATES JUDICIALES 

No 37510 . Por Ernesto V . Solá, Juicio: Expte . No 16.405/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  978 
No 37504 - Por Osvaldo Céliz. Juicio: Expte . N? 8431/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  978 
N? 37501 - Por Martín Díaz, Juicio: Expte . No 50.746/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  978 
N? 37496 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . No 8065/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  978 
No 37495 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . N'? 16.214/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  978 
N3 37483 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No 39.739/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  979 
N? 37482 - Por Ernesto V . SolA. Juicio: Expte . No 49.026/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  979 
No 37479 - Por Efraín Racioppi, Juicio: Expte . N? 39.013/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  979 
No 37474 - Por Ricardo Gudiño. Juicio: Expte . No 52.029/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  979 
No 37473 - Por Ricardo Gudiño. Juicio: Expte . No 51.784/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  979 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N'? 37441 - Por Martín M . Díaz. Juicio: Expte NQ 50.991/78 980 

N'? 37511 . Moreno Darío y Soria de Moreno María Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  980 
No 37455 . José Domingo Baldoviiio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  980 
No 37403 . Tolaba Pío y Campos Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  980 

EDICTO DE QUIEBRA 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . N'? 37448 Cía Financiera Cabildo S A 980 

CONCURSO PREVENTHLJ'O 

EDICTOS JUDICTALES 

No 37512 Arias Antonio y Arias María Jesús Retuerta de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ' 981 . 
No 37509 Carlos Manuel Cauli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  981 . 
N'? 37480 Municipalidad de La Candelaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  981 . 
No 37445 Segunda Berta Alvarez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  981 . 
No 37420 Eulalia Zavala de Salva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  981 . 

SeecE6n COMERCIAL 

MQDIFXCACIBN DE CONTRATO SOCIAL 
* 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 37494 . Nort-Diese1 S.A. 982 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 37493 - Cía . Inmobiliaria del Río Tartagal S.A. 982 

DISOLUCION DE SOCIEDAD 

No 37503 . El Yip S.R.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  982 
No 37499 - Rodín S.R.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  982 

i< 

TRANSFERENCIA BE NEGOCIO 

N? 37498 . Tintorería Orien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  985 

TRANSFERENCIAS DE COMERCIO 

No 37464 . La Gran Selecta ... : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  985 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37438 -Panadería La Prir S ..u ...% 

e 2 . .@f' 985 .@ .. '̂  f 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 19 DE MARZO DE 1980 PAG. No 965 

AVISO COMERCIAL 

No 37502 - Talleres Metalúrgicos Hanne S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  985 

ASAMBLEAS COMERCIALES 

No 37500 - Cooperativa Agrícola Ganadera de Provisión y Consumo Pilcomayo Ltda, 
para el día 5-4-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  985 

. . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37451 - Banco Regional del Norte Argentino, para el día 15-4-80 985 

Sección G E N E R A L  
ASAMBLEAS 

No 37508 - Casita de Belén, para el día 29-3-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  986 
No 37505 - Asociación Trabaiadores de Avuda Mutua Rosario de Lerma, para el día 

18-4-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  986 
No 37492 - Club Social y Deportivo San Isidro, campo Santo, para el día 13-4-80 . . . .  986 
No 37485 - Sociedad de Ayuda Mutua del Personal Ferroviario - Salta, para el día 20-4-80. 986 
No 37484 - Club Sportivo Animaná, p a ~ a  el día 30-3-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  987 
No 37457 - Cooperativa Farmacéutica de Provisión Güemes Ltda., para el día 31-3-80 . . 987 
No 37447 - Pedrana S.A., para el día 30-3-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  987 

RECAUDACION 
- 

No 37513 - Del d~ía 18-3-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  988 

ReccciQn ADMINISTRATIVA 

DECRETOS 

Salta, 6 de marzo de 1980 
DECRETO N'? 372 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Educación 
VISTO el expediente No 61 - 31.050, en el 

cual el Consejo General de Educación de la Pro- 
vincia solicita se apruebe la resolución No 895/ 
79, dictada por ese organismo, mediante la cual 
se acepta la donacxn d e  una (1) hectárea de 
terreno, ubicada en el Departamento de Rosario 
de la Frontera y que fuera ofrecida por la firma 
ESTAR Sociedad Anónima, Agrícola, Ganadera, 
Comercial e Inmobiliaria, con destino a la cons- 
trucción de un complejo poli-deportivo; y . 

CONSIDERANDO: 
Que con la información producida por Direc- 

ción General de Inmuebles se acredita la titula- 
ridad de dominio de la firma donante, con10 así 
también que el predio cedido se encuentra libre 
de todo gravamen; 

Que en mérito a lo expresado y atento a lo 
que establece el artículo 47, apartado XXIX de 
la Ley No 1695 de Educación Común, debe pro- 
cederse al dictado del correspondiente decreto 
aprobatorio, como lo indica Fiscalía de Gobierno 
en su dictamen No 97/80; 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  
Artículo lo - Apruébase la resolución N? 895/ 

79, dictada por el Consejo General de Educación 
de la Provincia, cuyo texto se transcribe a con- 
tinuación: 

"Salta, 6 de diciembre de 1979 - Resolución 

No 895 (SA) SP. Consejo General de Educación - 
Expediente No 61 - 31.050/79. Visto que la fir- 
ma ESTAR S.A. Agrícola, Ganadera, Comercial 
e Inmobiliaria, dona a favor del Consejo Gene- 
ral de Educación, una (1) hectárea de terreno 
parte integrante de la Matrícula No 598, ubicado 
en el Departamento de Rosario de la Frontera, 
lote-compuesto de tres (3) fincas: Arenal Nuevo, 
Sausalito y Lote A - Estación Arenal - Finca San- 
ta Teresa - Remanente Plano No 521, de su pro- 
piedad, según título registrado a Folio 181, 129, 
Asiento 1, 1, del Libro 2, 1 -R.  1. La Candelaria, 
respectivamente, con destino a la construcción de 
un complejo polideportivo en Rosario de la Fron- 
tera; y CONSIDERANDO: Que a fojas 8 y 9 
obra Cédula Parcelaria Rural e informe de la Di- 
rección General de Inmuebles, respectivamente; 
Que a fojas 12 la Oficina de Patrimonio solicita 
la aceptación de la donación ofrecida, La Pre- 
sidenta Interventora del Consejo General de Edu- 
cación RESUELVE: Artículo lo - Aceptar la do- 
nación que hace la firma ESTAR S. A. A., G., 
C. e I., a favor del Consejo General de Educa- 
ción, de una (1) hectárea de terreno, parte inte- 
grante de la Matrícula No 598, ubicado en el 
Dpto. de Rosario de la Frontera, lote compuesto 
por tres (3) fincas: Arenal Nuevo, Sausalito y 
Lote A - Estación Arenal - Finca Santa Teresa, 
Remanente Plano 181, 129, Asiento 1, 1 del Li- 
bro 2, 1 - R. 1. La Candelaria, respectivamente, 
con destino a la constru'cción de un complejo po- 
lideportivo en Rosario de la Frontera. - Artículo 
2 O  - Agradecer a la firma ESTAR S. A. A,, G., 
C. e I., la donación efectuada, la que redundará 
en beneficia de la niñez. - Artículo 30 - Solici- 
tar del Foder Ejecutivo, la aprobación de la do- 
nación real.&ada, conforme a los términos del ar- 
















































